CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 20-01-2018 03

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH PHÚ THỌ ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––– ––––––––––––––––––––––––
Số:  28/2017/Qð-UBND

Phú Thọ, ngày   23  tháng 10  năm 2017

QUYẾT ðỊNH
Quy ñịnh nội dung và mức chi cho hoạt ñộng của Hội ñồng thẩm ñịnh

bảng giá ñất và Hội ñồng thẩm ñịnh giá ñất tỉnh Phú Thọ
–––––––––––––

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật ðất ñai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị ñịnh số 44/2014/Nð-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy ñịnh về

giá ñất; Nghị ñịnh số 45/2014/Nð-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy ñịnh về thu
tiền sử dụng ñất; Nghị ñịnh số 46/2014/Nð-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy ñịnh
về thu tiền thuê ñất, thuê mặt nước; Nghị ñịnh số 135/2016 ngày 09/9/2016 của Chính
phủ về việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của các Nghị ñịnh quy ñịnh về thu tiền sử dụng
ñất, thu tiền thuê ñất, thuê mặt nước; Nghị ñịnh số 01/2017/Nð-CP ngày 06/01/2017
của Chính phủ sửa ñổi, bổ sung một số Nghị ñịnh quy ñịnh chi tiết thi hành Luật ðất
ñai;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 87/2016/TTLT-BTC-BTNMT ngày 22/6/2016 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn việc thẩm
ñịnh dự thảo bảng giá ñất của Hội ñồng thẩm ñịnh bảng giá ñất, thẩm ñịnh phương án
giá ñất của Hội ñồng thẩm ñịnh giá ñất;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 88/2016/TTLT- BTC-BTNMT ngày 22/6/2016 của
Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy ñịnh về hồ sơ
và trình tự, thủ tục tiếp nhận, luân chuyển hồ sơ xác ñịnh nghĩa vụ tài chính về ñất ñai
của người sử dụng ñất;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính tại tại Tờ trình số 176/STC-QLG ngày
05 tháng 9 năm 2017.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quy ñịnh nội dung chi và mức chi cho hoạt ñộng thẩm ñịnh dự thảo
bảng giá ñất của Hội ñồng thẩm ñịnh bảng giá ñất, phương án giá ñất của Hội ñồng
thẩm ñịnh giá ñất và Tổ giúp việc của các Hội ñồng.

1. Nội dung chi:

a) Chi tổ chức hội nghị.

04 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 20-01-2018

b) Chi làm ñêm, thêm giờ có liên quan ñến thẩm ñịnh dự thảo bảng giá ñất,
thẩm ñịnh phương án giá ñất.

c) Chi ñiều tra, thu thập thông tin.

d) Chi công tác phí.

e) Chi bồi dưỡng thẩm ñịnh dự thảo bảng giá ñất, thẩm ñịnh phương án giá ñất
cho thành viên Hội ñồng và Tổ giúp việc.

g) Chi xăng xe, thuê xe ñi khảo sát thực ñịa; thuê tư vấn thẩm ñịnh giá (nếu có
phát sinh).

h) Chi mua văn phòng phẩm, in ấn, sao chụp tài liệu và các khoản chi khác có
liên quan phục vụ trực tiếp cho công tác thẩm ñịnh dự thảo bảng giá ñất, thẩm ñịnh
phương án giá ñất.

2. Mức chi:

a) Chi tổ chức hội nghị: Thực hiện theo mức chi quy ñịnh tại Thông tư số
40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy ñịnh về chế ñộ
công tác phí, chế ñộ hội nghị và Nghị quyết số 07/2017/NQ-HðND ngày 14/7/2017
của Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ quy ñịnh các mức chi cụ thể về công tác phí,
chi hội nghị ñối với các cơ quan, ñơn vị thuộc tỉnh Phú Thọ quản lý.

b) Chi làm ñêm, làm thêm giờ: Thực hiện theo mức chi quy ñịnh tại Thông tư
liên tịch 08/2005/TTLT-BNV-BTC ngày 05/01/2005 hướng dẫn thực hiện chế ñộ trả
lương làm việc vào ban ñêm, làm thêm giờ ñối với cán bộ, công chức, viên chức.

c) Chi ñiều tra, thu thập thông tin thực hiện theo quy ñịnh tại Thông tư số
109/2016/TT-BTC ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy ñịnh lập dự
toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện các cuộc ðiều tra thống kê,
Tổng ðiều tra thống kê quốc gia;

d) Chi công tác phí: Mức chi khoán công tác phí cho thành viên là công chức
của các sở, ngành ở tỉnh là: 100.000 ñồng/tháng và công chức các huyện nơi có dự
án ñến dự họp mức: 100.000 ñồng/người/dự án.

e) Chi tiền bồi dưỡng thành viên Hội ñồng thẩm ñịnh bảng giá ñất, Hội ñồng
thẩm ñịnh giá ñất, Tổ giúp việc Hội ñồng khi tham gia các phiên họp:

- Người chủ trì phiên họp: 100.000 ñồng/phiên họp.

- Các thành viên dự họp: 70.000 ñồng/phiên họp.

g) Chi xăng xe, thuê xe ñi khảo sát thực ñịa; thuê tư vấn thẩm ñịnh giá (nếu
có) thực hiện theo thực tế phát sinh, có hóa ñơn, chứng từ theo quy ñịnh.

h) Chi mua văn phòng phẩm, in ấn, sao chụp tài liệu và các khoản chi khác có
liên quan phục vụ trực tiếp cho công tác thẩm ñịnh dự thảo bảng giá ñất, thẩm ñịnh
phương án giá ñất theo hóa ñơn, chứng từ chi hợp pháp, trong phạm vi dự toán ñược
giao.

CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 20-01-2018 05

ðiều 2. Kinh phí hoạt ñộng của Hội ñồng thẩm ñịnh bảng giá ñất, Hội ñồng
thẩm ñịnh giá ñất tỉnh và Tổ giúp việc các Hội ñồng do ngân sách nhà nước bảo ñảm,
ñược bố trí trong dự toán chi thường xuyên của Sở Tài chính (cơ quan thường trực
Hội ñồng). Sở Tài chính thực hiện thanh toán, quyết toán kinh phí hoạt ñộng theo
quy ñịnh hiện hành.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 03/11/2017. Trường
hợp các văn bản quy phạm pháp luật viện dẫn tại Quyết này ñược sửa ñổi, bổ sung
hoặc thay thế thì thực hiện theo các văn bản sửa ñổi, bổ sung hoặc thay thế.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ
tịch UBND các huyện, thành, thị và các ñơn vị có liên quan căn cứ Quyết ñịnh thực
hiện./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Bùi Minh Châu